



Handläggare

Till

Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd

Telefon:

Uppföljning öppen fritidsverksamhet 2022 för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Förslag till beslut

Innehållsförteckning

Uppföljning öppen fritidsverksamhet	3
Bestånd och deltagare	3
Fråga 1a.	3
Fråga 1b.	3
Fråga 1c.	3
Fråga 1d.	4
Kostnader	4
Fråga 2a.	4
Fråga 2b.	4
Verksamhet och aktivitet på fritidsgårdar	4
Fråga 3a.	4
Fråga 3b.	5
Fråga 3c.	5
Deltagarnas upplevelse	6
Fråga 4a.	6
Fråga 4b.	6

Uppföljning öppen fritidsverksamhet

Följande dokument utgör underlag till en stadsgemensam uppföljning av Stockholms stads fritids- och ungdomsgårdar samt dess parklekar. Uppföljningen följer de indikatorer som återfinns i stadens strategi för fritids- och ungdomsgårdar.

Bestånd och deltagare

Fråga 1a.

Ange antal fritidsgårdar, parklekar samt fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning. Räkna även med eventuella verksamheter som är på entreprenad eller IOP-avtal. Som fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning räknas samtliga verksamheter oavsett omfattning.

	2022
Antal fritidsgårdar	3
Antal parklekar	4
Antal fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning	1

Fråga 1b.

Beskriv vilka faktorer som bidragit till eventuella förändringarna av antalet fritidsgårdar, parklekar samt fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning under det senaste året. Beskriv även eventuell förändring i driftsform.

Om ingen förändring skett kan ni avstå från att svara på frågan.

En fritidsgård har varit stängd för renovering mellan maj till oktober 2022 och istället genomfört ett pilotprojekt som bedrivit mobil verksamhet ute i stadsdelsområdet. Under 2021 stängdes en av fem parklekar. Det femte parklekshuset har under 2022 öppnat igen och driver viss öppen verksamhet men under mindre strukturerade former som övriga parklekar.

Fråga 1c.

Redovisa antalet besök på fritidsgårdar (13-19 år) parklekar (6-12 år) och fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning. Antalet besök ska redovisas uppdelat på kön.

Här redovisas antalet besök och inte unika besökare.

Verksamhetsområde	Antal besök killar	Antal besök tjejer	Antal besök kan/vill ej ange kön
Parklek 6-12 år	17314	19176	0
Fritidsgård 13-19 år	10595	3099	4
Antal fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning	169	130	0

Summa	27909	22275	4
-------	-------	-------	---

Fråga 1d.

Redovisa antalet invånare, uppdelat på killar och tjejer för åldrarna 6-12 år respektive 13-19 år, i stadsdelsnämnden per den sista december.

Underlaget går att finna i Beslutsstöd.

	6-12 år killar	6-12 år tjejer	13-19 år killar	13-19 år tjejer
Antal Invånare	3794	3542	3362	3574

Kostnader

Fråga 2a.

Ange nettokostnaden för öppen fritidsverksamhet (Tkr) uppdelat per verksamhet.

OBS! I nettokostnaden ingår samtliga kostnader kopplade till verksamheterna (personal, OH, ledning, lokaler mm).

	Fritidsgårdar	Parklekar	Antal fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning
Nettokostnad	10 802 tkr	5 351 tkr	ingår i parkleks nettokostnad

Fråga 2b.

Beskriv vilka faktorer som påverkat kostnadsutvecklingen för fritidsgårdar, parklekar samt fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning under det senaste året.

Flera faktorer har påverkat kostnadsutvecklingen. Inom personalkostnader påverkas extra satsning på löner 2022 för fritidsledare, nya LAS-regler, heltid som norm samt högre krav på öppettider. Många lokaler inom parklek hade upprustningsbehov. Omvärldsläget med generellt ökade kostnader och energikostnader påverkar enhetens utgifter för drift och material.

Verksamhet och aktivitet på fritidsgårdar

Fråga 3a.

Ange antal särskilt riktade verksamheter för att inkludera underrepresenterade grupper i fritidsgården.

En riktad verksamhet definieras av att den är speciellt utformad för, eller att tid är speciellt avsatt till, en avgränsad målgrupp. Verksamheten som anges skall vara löpande och gäller alltså ej enskilda aktiviteter.

	Särskilt riktad till tjejer	Särskilt riktad till hbtqia+	Särskilt riktad till 16-19 år	Annat, ange inriktning och antal
Antal	1	0	1	Funktionsnedsättning 12-25 år på parkleken stråket 1 dag per vecka

Fråga 3b.

Ange antal planerade och ledarledda aktiviteter som erbjuds besökarna.

Med aktivitet menas en annonserad och kommunicerad aktivitet som fritidsgården anordnar på egen hand eller i samverkan med andra aktörer.

797 ledarledda aktiviteter (registrerade i KEKS)

Fråga 3c.

Beskriv goda exempel på verksamhet och aktivitet som bedrivs på fritidsgårdarna, parklekarna och/eller fritidsverksamheter riktad till unga med funktionsnedsättning.

Integration

För att bredda verksamheten och nå ut till barn och unga med behov av meningsfulla fritidsaktiviteter har ett samarbete med Infodisk startat och fritidsledare besöker regelbundet stadsdelens boenden för nyanlända. Personalen lär där känna de boende samt får möjlighet att informera om parklekarnas och fritidsgårdens verksamheter och lovaktiviteter riktade till barn. Arbetet syftar till att tidigt inkludera nyanlända i samhället och visa på hur fritidens arenor arbetar salutogent med barn och unga. Under sommaren arrangerades ett dagkollo på parkleken Gulsippan för nyanlända familjer.

Utepedagogik och större events

Två av fyra parklekar har genomfört aktiviteten skogshjältarna där barn får kunskap om allemansrätten, överlevnad och natur. Utöver fysisk aktivitet, utomhusvistelse och träning i samarbete ser fritidsledare att barnen blir mer bekväma och avslappnade i naturen samt mer harmoniska. Under året har parklekar även genomfört specifika evenemang såsom odling med skördefest, skräpplockardag. Det ger barnen ökad kunskap kring skräps påverkan på naturen, miljö, jordens resurser, odlingsprocess samt barn får testa på nya aktiviteter och ges möjlighet till att uppleva aktiviteter utanför närområdet.

Trygg verksamhet

Enhetens verksamheter har gemensamma rutiner regler och förhållningsätt för att skapa trygghet i verksamheterna. Ett stöd för att upprätthålla det goda arbetet är enhetens trygghetsplan. Fritidsledarna på alla våra verksamheter ska kunna arbeta på alla verksamheter och i arbetet ingår att fritidsledarna är flexibla och mobila utifrån behov. Verksamheterna har nolltolerans mot kränkningar av alla dess slag och genom rutiner, såsom upprättande av gårdskort och vårdnadshavarkontakter minst en gång per termin säkrar personalen att verksamheterna upplevs trygga. Cirka 200 vårdnadshavarkontakter har tagits i samband med upprättande av gårdskort.

Riktad verksamhet FFA

Genom samverkan med flera stadsdelar i nätverket **Fritid för alla** så erbjöds stadsdelens ungdomar 12-25 år med funktionsnedsättning ett Höstlovsdisco med gästartist, Tusse. Cirka 80 besökare deltog. Fritidsledare har medverkat på Nya elementärs särskolas föräldramöte

Flickor

Lyktans fritidsgård har startat ett arbete riktat till flickor tillsammans med fältverksamheten. Gruppen har haft möten en gång per vecka och planerat fester samt genomfört en Girls Night enbart för flickor.

Öppettider

Parklekar och fritidsgårdar har generösa öppettider 4-6 dagar i veckan inklusive flera kvällar och varannan helg per verksamhet.

Deltagarnas upplevelse

Fråga 4a.

Ange deltagarnas nöjdhet, trygghet samt delaktighet.

Detta mäts genom subjektiva skattningar via stadsdelsförvaltningarnas enkäter till besökande ungdomar. Utgå från egen enkät och betygsskala, t.ex. andel betyg 4-5.

	Nöjdhet	Trygghet	Delaktighet
Andel nöjda/trygga/delaktiga	89%	91%	73%

Fråga 4b.

Ange antal utbildade fritidsledare.

Ange andel medarbetare som har minst två år (för arbetet relevant) eftergymnasial utbildning, uppdelat på kön. Relevant utbildning kan t.ex. vara inom pedagogik eller socialt arbete.

Totalt 60%. Varav 53% män och 47% kvinnor.